令和４年１月１３日

保護者様

大阪市立中津小学校

校 長  船 留  昌 代

学びの保障について

 新春の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教

育推進のためご支援をたまわり、厚くお礼申しあげます。

 さて、昨今のコロナ感染症の急速な感染拡大をうけ、出席停止や登校見合わせなど長

期にわたりやむなく授業に参加できない状況が考えられます。つきましては、家庭にい

る児童に対して学びの保障を可能な限り実施したいと考えております。ご理解・ご協力

のほど、よろしくお願いいたします。

記

〇プリント課題による学びの保障

 各学年の学習進度にあわせたプリントを配付します。ご家庭で実施の上、学校に提出して

ください。

〇オンデマンドによる学びの保障

 デジタルドリルの活用や、NHKforSchool などの指定された学習動画の視聴による学習

を行います。

〇オンラインによる学びの保障

 Teams による授業の配信を行います。各ご家庭から参加する形となります。オンライン

で、その日の家庭学習の課題が指示される場合もあります。

基本として上の３つの方法のどれかになりますが、教科や各学年の児童の状況によって保

障の形態を考慮の上、ご家庭へ連絡します。また、お子様本人の体調や都合により受けられ

ない場合もあり、強制ではありません。保障の有無や形態は担任との相談の上決定となりま

す。

上記でご意見やご質問などございましたら学校までお問い合わせください。